به علاوه، دولت باید اداره های حکومتی در ولایت ها و بخش ها را از طریق اعطای ... ادامه در صفحه ۸)

کیفرخواست علیه جرج بوش به خاطر دستور شکنجه

روسای پیشین جمهوری نباید از قانون معاف باشند

۱۸ دلو ۱۳۸۹ (۷ فبروری ۲۰۱۱)

امروز بنا بود دو تن از قربانیان شکنجه شکایت کیفری خود از رییس جمهور پیشین جرج بوش را با بیش از ۲۵۰۰ صفحه مدرک در ژنو - محل سخنرانی بوش در روز ۱۲ فبروری ۲۰۱۱ - طرح کنند. بنا به قانون سویس پیش از شروع تحقیق مقدماتی حضور شکنجه گر در خاک سویس الزامی است.

ادامه در صفحه (۱۳)

به بحران کتاب چه گونه پاسخ دهیم؟

نویسندگان بی مخاطب مخاطبین بی نویسنده - گفتگوی ۶۶

۶۶مین (سال پنجم) برنامه گفتگوی بنیاد آرمان شهر تحت عنوان «نویسندگان بی مخاطب مخاطبین بی نویسنده؛ به بحران کتاب چه گونه پاسخ دهیم؟» به مناسبت چاپ ۷ عنوان کتاب جدید این نهاد روز سه شنبه ۲۸ جدی ۱۳۸۹ (۱۸ جنوری ۲۰۱۱) با سخنرانی خانم نسبی دوپری (افغانستان شناس امریکایی)، آقایان رهنورد رزیاب (نویسنده و پژوهشگر)، جلال نورانی (نویسنده و مشاور وزارت اطلاعات و فرهنگ)، محمد حسین محمدی (نویسنده و استاد دانشگاه) و شیوا شرق (روزنامه نگار) به عنوان مترجم با گفتگو گردانی آقای روح الامین امینی (بنیاد آرمان شهر) در تالار انستیتوت فرانسوی افغانستان در کابل برگزار شد.

بنیاد آرمان شهر سیاست نامه شماره ۶-۷ را با عنوان «صلاحیت قضایی جهانی: راه کارهایی برای پیگرد ناقضان حقوق بشر» و شمارگان ۱۰۰۰ عدد در پاییز ۱۳۸۹ منتشر کرده است. پیشگفتار این شماره از سیاست نامه را در زیر می خوانید.

پیشگفتار

در کنفرانس یک روزه ای در باره عدالت و مصالحه در کابل در تاریخ ۱۹ قوس ۱۳۸۹ (۱۰ نوامبر ۲۰۱۰)، آقای فرانسس وندرل، نماینده پیشین اتحادیه اروپا در افغانستان، با جملات زیر بر نیاز مبرم این کشور به عدالت تأکید کرد:

دولت افغانستان باید به تطبیق معاهده و اساسنامه رُم که در سال ۲۰۰۳ عضو آن شده است متعهد بماند. در صورتی که دادگاه های محلی کارشان را خوب انجام نمی دهند؛

این گروه متشکل از هشت تن جوانان دانشجو است که هفته ای یک با (روزهای پنجشنبه) در انستیتوت فرانسوی افغانستان جلسات خود را دایر می نمایند. این گروه تا هنوز ۱۰ جلسه را سپری نموده اند. در جلسات این گروه هرازگاهی یکی از مورخین کشور دعوت دعوت می شود تا روی مسائلی تاریخی به خصوص تاریخ تحلیلی صحبت کنند.

در نهمین جلسه ای این کارگاه (۲۱ دلو ۱۳۸۹ - ۱۰ فبروری ۲۰۱۱) آقای غلام محمد محمدی، استاد سابق دانشگاه و یکی از مورخین کشور، دعوت شده بود تا روی وضعیت تاریخ نگاری در افغانستان صحبت نماید. ایشان در اخیر صحبت های خود وضعیت تاریخ نگاری کشور را چنین جمع بندی نمود.

شرایط و عوامل مثبت:

کتابی که در تابستان گذشته به چاپ رسانده ام... ادامه در صفحه (۱۶)

بیانیه مشترک کمیته مشارکت سیاسی زنان افغانستان و کمپاین ۵۰٪ زنان افغانستان در مورد شلاق زدن یک دختر در ولایت بادغیس

«جرگه ها و شوراها عرفی در مغایرت با قانون اساسی و تعهدات

بین المللی دولت افغانستان عمل می کنند»

۲ حوت ۱۳۸۹ برابر با ۲۱ فبروری ۲۰۱۱

طالبان یک دختر نوجوان را به دلیل مخالفت با ازدواج اجباری در ولایت بادغیس افغانستان ذره و شلاق زده اند (طلوع نیوز ۱۷ فبروری ۲۰۱۱ / ۲۸ دلو ۱۳۸۹). این واقعه ماه گذشته در قریه منگان واقع در ناحیه بالامرغاب این ولایت اتفاق افتاده است. این دختر به دلیل مخالفت با ازدواج با یک پیرمرد در انتظار عمومی ذره زده شده است. بنا به گزارشهای موجود، دستور شلاق زدن به این دختر توسط یکی از قوماندانان طالبان پاکستانی در این ولایت صادر شده بود.

آگاهی دهی سیاسی برای زنان، تشویق زنان جهت اشتراک در انتخابات به عنوان کاندیدا و رای دهنده، حمایت از حضور زنان در کابینه و شورای عالی قضا، برگزاری کنفرانس ها و تظاهرات به مناسبت های مختلف، نظارت بر عملکرد پارلمان و حکومت در قبال مساله زنان از فعالیت های کمیته مشارکت سیاسی زنان افغانستان است.

کمپاین ۵۰٪ زنان افغانستان به ابتکار جمعی از فعالین حقوق زنان، حقوق بشر و شهروندی کشور افغانستان در ماه ثور ۱۳۸۸ برابر با ماه می سال ۲۰۰۹ تشکیل شد. این گروه متشکل از فعالین و مدافعین حقوق زنان در عرصه های مختلف صنفی، مطبوعاتی، سازمان های غیردولتی، احزاب و نهادهای اجتماعی و سیاسی است که طی سالیان گذشته در راستای تحقق خواسته ها و مطالبات زنان فعالیت نموده اند.